
2025 / 2026

 nabídka           programů

Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje
příspěvková organizace

w w w.strevlik.cz

w w w.facebook.com/strevlik

Hejnice



www.strevlik.cz  | www.facebook.com/strevlik

STŘEVLIK, p.o. - HEJNICE

obJEdNáNí a INformaCE 
Hejnice - tel.  481 319 911 

objednávání 
blokových a pobytových programů



Jak program objednat?
Prohlédněte si celou naši nabídku, vyberte si program, který by se vám líbil, a následně zavo-
lejte na telefonní číslo 481 319 911 pro dojednání termínu.

K výukovým programům si můžete dále objednat oběd (polévka, hlavní jídlo, nápoj). Podrob-
nější informace a případné dotazy Vám rádi zodpovíme na výše uvedeném telefonním čísle.

Po telefonické domluvě termínu vámi vybraného programu vám zašleme e-mail k odsouhlase-
ní. Jeho potvrzením bude objednávka dokončena.  

Nezapomeňte e-mail potvrdit nejdéle do pěti pracovních dnů od telefonické rezervace termínu. 
Pokud od vás v tomto termínu potvrzení  neobdržíme, považujeme vaši rezervaci za bezpřed-
mětnou a termín poskytneme jinému zájemci. 

Zrušení nebo změna objednaných služeb
Zrušení objednaného výukového programu bez storno poplatků je možné nejpozději  
14 kalendářních dní před jeho realizací. V případě pozdějšího zrušení se odběratel zava-
zuje uhradit plnou cenu programu: 1950,- Kč včetně DPH. Obědy lze odhlásit nejpozději  
2 pracovní dny před sjednaným termínem, a to telefonicky v čase od 7.45 do 14.00 hodin.  
V případě pozdějšího zrušení se odběratel zavazuje uhradit plný počet objednaných jídel.

objednávání blokových programů



objednávání blokových programů

Přeobjednání termínu výukového programu za jiný volný termín nebo program je možné pouze 
z objektivních důvodů po telefonické domluvě nejpozději do 12.00 hodin den před jeho samot-
nou realizací.

Cena
Veškeré ceny uvedené v nabídce jsou včetně DPH a jsou platné od 1. 9. 2025 do 30. 6. 2026. 
STŘEVLIK je plátcem DPH. Případné změny cen budou zveřejněny na našich webových strán-
kách.

Způsob platby
Platba v hotovosti: na základě vystaveného dokladu v místě realizace programu. 
Platba na fakturu: Nutné domluvit se předem. 
Účtujeme manipulační poplatek ve výči 70 Kč včetně DPH.
manipulační poplatek není účtován, je-li program realizován v rámci projektu  
a odběratel nahlásil název a registrační číslo tohoto projektu.

Podrobné informace k objednávání výukových programů naleznete na našich webových stránkách.



důležité informace k blokovým programům

Z kapacitních i organizačních důvodů nelze ve většině případů realizovat dva stejné pro-
gramy souběžně.

minimální počet účastníků při programu je 13 (dětí, žáků, studentů). Při menším počtu 
se odběratel zavazuje zaplatit cenu za 13 účastníků. V případě malotřídních a speciálních škol 
volíme po dohodě individuální přístup a uvedené pravidlo neplatí. 

maximální počet účastníků při programu je 25 (dětí, žáků, studentů). 

Pravidlo max. počtu účastníků platí i pro třídu (či jiný obdobný školní kolektiv, skupinu). V ta-
kovém případě je nutné třídu (kolektiv) rozdělit na dvě skupiny a pro každou skupinu objednat 
jiný program. Pokud počet účastníků obou skupin klesne na 25 a méně, je možné realizovat 
jeden program pro celou třídu. Tuto změnu je nutné nahlásit dodavateli e-mailem nejpozději 
14 kalendářních dnů před realizací programu. 

V opačném případě proběhnou programy pro obě skupiny dle původní objednávky s tím,  
že odběratel doplatí za program do minimálního počtu 13 účastníků na skupinu.

Nad 25 účastníků je velmi vhodný doprovod dvou pedagogů (nad 26 účastníků po-
vinný). Skupiny nad 30 účastníků budou rozděleny do dvou skupin.

Účastníci programu budou potřebovat pro vnitřní programy přezůvky a pro venkov-
ní programy vhodnou obuv a oblečení (např. holínky a pláštěnku). 



Před realizací programu vám budou zaslány na kontakní e-mail bližší informace  
k objednanému programu.

Výukové programy není možné z důvodu odjezdu spojů  zkracovat. 

Pro návštěvu střediska je nutné najít vhodné dopravní spojení odpovídající délce trvání progra-
mu. Čas je uveden v ikoně v záhlaví jednotlivých programů. 1 výuková hodina = 60 minut. Časy 
uvedené u jednotlivých programů zahrnují i 30 minutovou přestávku na svačinu. 

Vlak jezdí v pracovních dnech každou hodinu. Vystupujte na zastávce Hejnice.

U všech programů požadujeme přítomnost pedagoga po celou dobu trvání programu. 
Pedagog odpovídá za chování a bezpečnost dětí. V případě jeho odchodu může být program 
lektorem ukončen. 

V případě závažných problémů s kázní účastníků si vyhrazujeme právo ukončit program bez 
nároku na vrácení peněz odběrateli.

fotografie pořízené během výukových programů, akcí pro veřejnost a seminářů pro 
pedagogy mohou být použity k propagaci.

důležité informace k blokovým programům



objednávání pobytových programů

Nejprve si domluvte termín pobytu na telefonním čísle: 
481 319 911.

Pokud je vámi poptávaný termín volný, obdržíte od nás e-mailem závaznou objednávku a další 
potřebné informace. Vyplněnou a statutárním zástupcem potvrzenou závaznou objednávku 
následně zašlete poštou nebo jako přílohu e-mailu opatřenou elektronickým podpisem.

Základní typy pobytů

1. Tematický ekologicko-výchovný pobytový program
 Pobyt je pětidenní, začíná v pondělí odpoledním programem a končí v pátek dopoledním 
 programem.

orientační cena zahrnuje kompletní pětidenní program, ubytování a stravu 5x denně,  
vč. pitného režimu.

2. ostatní vzdělávací pobytový program
 Jedná se o pobytový program, kratší než   
 pětidenní. Pobyt je možné objednat na 
 libovolný počet dní (viz orientační ceník).

orientační cena zahrnuje ubytování a stra-
vu 5 x denně (stava začíná i končí obědem),  
vč. pitného režimu. 



Ceník a ubytování pobytových programů

Ceníky a nákresy ubytování naleznete na www.strevlik.cz, 
nebo na níže uvedených odkazech.

Ceník Hejnice
Ubytování - Hejnice (plánek + foto)

https://strevlik.cz/objednavky-a-cenik
https://strevlik.cz/getFile/case:show/id:436301%3F%3F


důležité informace k pobytovým programům

Ceny jsou uvedeny včetně dPH a jsou platné od 1. 9. 2025 do 30. 6. 2026. Případné 
změny budou zveřejněny na našich webových stránkách.

minimální počet účastníků (dětí, žáků, studentů) při pobytovém programu je 13. Při 
menším počtu žáků je třeba doplatit do stanoveného minimálního počtu. V případě malotříd-
ních a speciálních škol jsou podmínky pobytu a cena stanoveny individuálně. 

Pokud je na pobytu více než 25 účastníků budou pro aktivity rozděleni do dvou skupin, z nichž 
každá musí mít vlastní pedagogický doprovod. 

Doprovod (asistent) zdravotně postiženého účastníka pobytu hradí pouze stravu, ubytování 
poskytujeme zdarma.

Dodavatel nezajišťuje pro účastníky pobytu zdravotníka.

Poskytujeme 100% slevu, v případě pětidenního pobytu, na stravu a ubytování pro jednoho 
doprovázejícího pedagoga ke každé skupině od 13 do 25 účastníků. Každý další pedagogický 
doprovod si hradí stravu a ubytování v plné výši. Změny v počtu účastníků hlaste bezodkladně  
e-mailem.

Včas odhlášenému účastníkovi vracíme částku ve 100% výši. Včasné odhlášení je 
možné zaslat  poslední pracovní den před zahájením pobytu do 9:00 emailem.

Při odjezdu účastníka v průběhu pobytu vracíme pouze částku za včas odhlášenou stravu. 
Částka za nevyužité ubytování a EVP se nevrací.



Celková kapacita pro ubytování v Hejnicích je 54 lůžek. Žáci jsou ubytováni v pokojích se 
sociálním zařízením na chodbách. V ceně za lůžko je zahrnuto ložní prádlo. Žáci od 3. třídy ZŠ si 
ložní prádlo povlékají již sami. Strava je zajištěna ve stejné budově jako ubytování.

Standard ubytování je ubytovna nikoliv hotelové zařízení. Dodavatel si vymezuje právo 
na plné využití kapacity ubytovny. Je třeba počítat s paralelním pobytem dvou škol. Sna-
žíme se, pokud jde o souběžný pobyt dvou škol, dodržet co nejmenší věkový rozdíl ubyto-
vaných tříd. Je dodrženo oddělené ubytování dívek a chlapců. Pedagogickému doprovodu  
z důvodu naplnění kapacity ubytovny nezaručujeme samostatný pokoj. Ve většině případů ob-
sazujeme pokoj pedagogy z obou škol.

Jednotlivé bloky programů pro ZŠ I., ZŠ II. a SŠ trvají 3 hodiny včetně 30 minutové přestávky. 
Bloky programů pro MŠ trvají 2,5 hodiny včetně 30 minutové přestávky.

důležité informace k pobytovým programům



Výjezdní programy

Jedná se o programy realizované u vás ve vašich prostorách či na zahradách školy či školky  
s našimi ekovýchovnými pomůckami.  

Výjezdní programy lze objednat pomocí přihlášky, kterou naleznete zde. 
Cena za výjezd do školského zařízení se skládá z jízdného (9,- Kč/km), 
výjezdního paušálu 250,- Kč a ceny blokového programu dle nabídky.

Pokud bude platba na fakturu, účtujeme manipulační poplatek ve výši 70,- Kč včetně 
dPH. Manipulační poplatek není účtován, je-li program realizován v rámci projektu a odběratel 
nahlásil název a registrační číslo tohoto projektu. 

Výjezd u programů 1,5 hod. je možný pouze za podmínky, že bude objednaný program v daný 
den realizovanýalespoň dvakrát v různých časech.

Výjezdní programy jsou primárně nabízeny školám s horší dopravní dostupností.

 

https://docs.google.com/forms/d/1FRshxYHM8J337K4AU8GS_ExJnYp8KcNSz_-lqGERtlM/preview


     nabídka           programů

MATEŘSKÁ  ŠKOLA
+ 1. třída ZŠ 

2025 / 2026

m
ateřská  škola



M
ateřská  škola

program kde čas cena období  poznámka

bLoKoVý

Cyklus Bioodpad není odpad! uvnitř i venku 4 bloky á 2 hod. zdarma IX - X a III - VI novinka, 5 - 7 let

Dlouhá cesta lososa uvnitř 2 hod. 60 Kč celoročně

Hejnický vrabčák uvnitř i venku 2 hod. 70 Kč celoročně

Kouzlo Vánoc uvnitř 2 hod. 80 Kč 1. - 19. 12. 2025

Lesní zvířátka a jejich svět uvnitř i venku 2 hod. 70 Kč celoročně *možnost výjezdu

Lišáčkovo dobrodružství uvnitř 2 hod. 60 Kč X - III *možnost výjezdu

Luční hrátky s beruškou venku 2 hod. 60 Kč IX a V- VI

Na křídlech modráska uvnitř i venku 2 hod. 70 Kč IX a IV - VI

Pejsek je náš kamarád uvnitř 2 hod. 80 Kč celoročně 4 - 6 let

Pekař peče housky uvnitř 2,5 hod. 80 Kč XI a I - II

Pracovitý mraveneček uvnitř i venku 2 hod. 60 Kč IX a V - VI

Proč si vosy staví hnízda z papíru uvnitř i venku 2 hod. 70 Kč celoročně
4 - 6 let

*možnost výjezdu

Ptáčci v zimě uvnitř i venku 2 hod. 80 Kč X - III

Rozvážný šneček uvnitř i venku 2 hod. 70 Kč celoročně

Tetřívkův taneček uvnitř i venku 2 hod. 70 Kč celoročně

Záhady bukového lesa venku 3 hod. 80 Kč IX - X a V - VI novinka

Žížalka a její kamarádi uvnitř 2 hod. 60 Kč celoročně

PobyToVý

Hurvínkovy cesty do přírody celoročně

Okouzlující svět mrňousků IX - X a IV - VI

Střevlík objevuje svět IX - X a IV - VI

* Více informací k výjezdu naleznete na stránce VýJEZdNí Programy

Přehled programů mŠ



M
ateřská  škola

Vzdělávací oblast: Dítě a svět 
Cíl programu: uvědomit si proč je důležité kompostovat a proč je bioodpad nezbyt-
ný pro život půdních breberek.

Co je to bioodpad a proč je tak důležitý? Jaké živočichy můžeme objevit v půdě a co 
tam dělají? Jak souvisí vodní režim krajiny s množstvím bioodpadu v půdě? Odpovědi 
na tyto otázky budeme hledat společně formou zábavných tématických her, praktic-
kých pokusů a napínavého bádání.

Program byl sestaven v rámci projektu „Bioodpad není odpad!“. 
Více informací na https://strevlik.cz/bioodpad

Cyklus bioodpad není odpad!

blokové programy

uvnitř i venku

4 bloky á 2 hod.

zdarma

IX - X a III - VI

novinka, 5 - 7 let

Sachsen – Tschechien

Kofinanziert von
 der Europäischen Union
 Spolufinancováno
Evropskou unií

Česko – Sasko|Projekt Bioodpad není odpad!, registrační číslo 100686649

https://strevlik.cz/bioodpad


M
ateřská  škola

Vzdělávací oblast: Dítě a svět 
Cíl programu: seznámit se s našimi nejběžnějšími rybami a jejich stavbou těla. 
Představit si lososa, jeho neobvyklý a zajímavý způsob života, důvody jeho ohrožení 
a možnosti ochrany.

Program děti seznamuje s našimi nejběžnějšími rybami a představí jim vzácnou  
a chráněnou rybu - lososa. Dozvědí se, čím je losos zajímavý a odlišný od jiných ryb 
i co jej ohrožuje. Prostřednictvím her si pak děti projdou celý vývoj lososů i jejich 
putování z říček do moře a zase zpět k nám. Na závěr si všichni vyrobí malé rybky  
a naučí se s nimi prima hru.

dlouhá cesta lososa

uvnitř  

2 hod.

60 Kč

blokové programy

celoročně



M
ateřská  škola

Vzdělávací oblast: Dítě a svět 
Cíl programu: seznámit se hravou formou s běžnými druhy ptáků a jejich způsobem 
života.

Poštovní holub nám donese psaní od vrabčáka Čimčaráka, píše, že ho bolí bříško. 
Uzdravit vrabce snad pomůže některý z  vrabcových opeřených kamarádů. Venku 
v parku budeme poté pozorovat živé ptáčky pomocí dalekohledů a hrát ptačí hry.

Hejnický vrabčák

uvnitř i venku

2 hod.

70 Kč

blokové programy

celoročně



M
ateřská  škola

blokové programy

Vzdělávací oblast: Dítě a ten druhý 
Cíl programu: poznat nekomerční způsob prožívání Vánoc.

Vánoce jsou časem společného setkávání a tvoření. Místo drahých dárků se můžeme 
těšit z maličkostí, které si děti vyrobí z materiálů, které už jednou splnily svůj účel. 
Pojďme se vrátit ze supermarketů a od drahých dárků zpět k maličkostem i sobě sa-
mým.  

Kouzlo Vánoc

uvnitř

2 hod.

80 Kč

1 . - 19. 12. 2025



M
ateřská  škola

blokové programy

Vzdělávací oblast: Dítě a svět
Cíl programu:  porozumět pojmu pobytová znamení. Naučit se hledat a číst poby-
tová znamení lesních zvířat.

Budeme společně poznávat živočichy, se kterými se běžně ani nepotkáme. Někdy je
ale slyšíme nebo jejich přítomnost poznáme podle řady jiných pobytových znamení.
Naučíme se, co všechno nám mohou pobytová znamení o zvířatech prozradit.  

Lesní zvířátka a jejich svět

uvnitř i venku

2 hod.

70 Kč

celoročně

možnost výjezdu



M
ateřská  škola

Vzdělávací oblast: Dítě a svět 
Cíl programu: seznámit se s našimi nejběžnějšími lesními zvířaty, jejich stopami, 
potravou a typickými vlastnostmi. Procvičit naše smysly.

Prostřednictvím pohádky o malém ztraceném lišáčkovi, která se prolíná úplně celým
programem, se děti seznámí s našimi nejběžnějšími lesními zvířaty, jejich stopami,
potravou i typickými vlastnostmi. Zapojíme přitom všechny smysly. Celý program je
hodně prožitkový a hodí se i pro nejmenší děti.

Lišáčkovo dobrodružství

uvnitř 

2 hod.

60 Kč

blokové programy

X - III

možnost výjezdu



M
ateřská  škola

Vzdělávací oblast: Dítě a svět 
Cíl programu: seznámit se s životním cyklem slunéček sedmitečných, jejich význa-
mem v přírodě a možnostmi vytváření vhodného prostředí pro jejich život.

Společně si prožijeme celý životní cyklus slunéček, uvědomíme si nutnost ochrany 
slunéček na vlastních zahradách. Připravíme jim vhodná zákoutí k přezimování. Do-
zvíme se, proč je důležité, abychom na našich zahradách slunéčka sedmitečná měli a 
proti jakému „zahradnímu nepříteli“ bojují. 

Luční hrátky s beruškou

venku

2 hod.

60 Kč

blokové programy

IX a V - VI



M
ateřská  škola

Vzdělávací oblast: Dítě a svět 
Cíl programu: pomocí pohádky o Hurvínkovi přiblížit dětem život chráněného živo-
čicha, porozumět, proč jsou některá zvířata ohrožená a jak můžeme přispět k jejich 
ochraně. 

Proměníme śe v motýly a prostřednictvím navazujících her se seznámíme s našimi 
nejběžnějšími druhy motýlů, jejich prostředím, potravou, stavbou těla a především 
s jejich vývojem od nakladení vajíček až po vylétnutí nových motýlků. Na závěr si 
motýly netradiční technikou vyrobíme.

Na křídlech modráska

uvnitř i venku

2 hod.

70 Kč

blokové programy

 IX a IV-VI 



M
ateřská  škola

Vzdělávací oblast: Dítě a svět
Cíl programu: povzbudit u dětí pozitivní vztah ke psům, naučit se psům porozumět 
a dobře s nimi zacházet.

Seznámíme se s pejskem Flokim, speciálně vycvičeným a certifikovaným pro práci 
s dětmi. S pomocí canisterapeutických aktivit se naučíme pejskovi důvěřovat a lépe 
porozumět. Dozvíme se, jak psi vnímají svět a naučíme se, jak se k pejskovi správně 
chovat.

Pejsek je náš kamarád

uvnitř

2 hod.

80 Kč

blokové programy

celoročně

4 - 6 let



M
ateřská  škola

Vzdělávací oblast: Dítě a svět
Cíl programu: poznat, jak vzniká mouka, a vyzkoušet si pečení housek vlastníma 
rukama.

Společně s pekaři poznáme, jaké to je upéct si vlastní křupavou housku a co všechno 
tomu předchází. Naučíme se, jak se dělá kvásek, sami vypracujeme těsto a housky 
také vlastnoručně upleteme. A abychom si našich houstiček vážili, budeme zjišťovat, 
kde se mouka vlastně bere a co všechno obnášelo pěstování obilí dříve a dnes.

Pekař peče housky

uvnitř

2,5 hod.

80 Kč

blokové programy

XI a I - II



M
ateřská  škola

Vzdělávací oblast: Dítě a svět 
Cíl programu: získat znalosti o mravencích, vyjmenovat, čím se živí mravenec, jaké 
má vývojová stádia a jak funguje mraveniště.

Mraveneček nás učí nejen pracovitosti a především tomu, že když budeme vzájemně 
spolupracovat, můžeme dokázat opravdu úžasné věci. Bez kamarádů by to prostě 
nešlo. Pojďte se s námi vydat do fascinujícího světa mravenců a prozkoumat tajem-
ství jejich mraveniště.
 

Pracovitý mraveneček

uvnitř i venku

2 hod.

60 Kč

blokové programy

IX a V - VI



M
ateřská  škola

Vzdělávací oblast: Dítě a svět 
Cíl programu:  seznámit se s vosami a způsobem jejich života.

Prostřednictvím pohádky mít možnost se vcítit i do živočichů, kteří obvykle nepatří
k oblíbeným. Vyzkoušet si výrobu ručního papíru.
Program využívá motivace stejnojmennou pohádkou z knížky Pavla Bezděčky „Kou-
zelník Futuro a jeho přátelé“. S dětmi si popovídáme o vosách, jejich zajímavém 
způsobu života a prohlédneme si opravdové vosí hnízdo. A protože my lidé jsme prý 
výrobu papíru ze dřeva okoukali právě od vos, povídání o vosách je propojeno s tvo-
řením z papírové hmoty.

Proč si vosy staví hnízda z papíru

uvnitř i venku 

2 hod.

70 Kč

blokové programy

celoročně

4 - 6 let

možnost výjezdu



M
ateřská  škola

Vzdělávací oblast: Dítě a svět 
Cíl programu: seznámit se hravou formou s běžnými druhy ptáků a jejich způsobem 
života.

Víte kolik druhů ptáčků můžeme přivítat v zimě na krmítku? Jak je správně krmit?  
Co dát do krmítka a co pod něj? To vše a ještě více si společně vysvětlíme a naučíme. 
Na závěr uděláme malý ptačí průzkum po okolí s pomocí dalekohledů.

Ptáčci v zimě

uvnitř i venku

2 hod.

80 Kč

blokové programy

X - III



M
ateřská  škola

Vzdělávací oblast: Dítě a svět 
Cíl programu: získat znalosti o plžích, rozvíjet jemnou motoriku a trpělivost. 

Šneček nás naučí klidu a trpělivosti. Každý má své tempo, kdo se nikam nežene, 
všechno hezky prožije. Pojďte se s námi seznámit se šnečkem na vlastní kůži a poznat 
jeho procítěný svět.

 

rozvážný šneček

uvnitř i venku

2 hod.

70 Kč

blokové programy

celoročně



M
ateřská  škola

Vzdělávací oblast: Dítě a svět 
Cíl programu:  představit si vzácného ptáka tetřívka a jeho způsob života.

Děti se dozvědí, jak vypadá tetřívek, čím je zajímavý a proč někdy u ptáků vypadá 
samec jinak než samička. Vyzkouší si, jak vypadá tetřívkův rok - od tetřívčího tokání 
na jaře, přes snášení vajíček, kuřata, co shání potravu, až po to, jak tetřívci tráví zimu. 

Tetřívkův taneček

uvnitř i venku 

2 hod.

70 Kč

blokové programy

celoročně



M
ateřská  škola

Vzdělávací oblast: Dítě a svět 
Cíl programu: poznat vzájemné vztahy v Jizerskohorských bučinách, uvědomit si 
význam a jedinečnost této lokality.

Dozvíme se vše ze života buku. Seznámíme se s tím, jak se šíří semena, jak stromy 
rostou a sílí, jak se z malých bukových miminek stanou statné stromy a pak stromoví 
staříci a také to, jak se lesníci starají o stromy, Objevíme, komu buky poskytují úkryt. 
Odhalíme, proč je mrtvé dřevo pravým pokladem pro zdravý les. 
Program probíhá venku v lokalitě bukových lesů okolo Poustevníkova kamene.

Záhady bukového lesa

venku

3 hod.

80 Kč

blokové programy

IX - X a V - VI

novinka



M
ateřská  škola

Vzdělávací oblast: Dítě a svět 
Cíl programu: dozvědět se, kdo tvoří kompost a jaký je jeho význam. Seznámit se  
s živočichy žijícími v kompostu a jejich životem.

Co je to kompost? Proč je tak důležitý? Jak vzniká a kdo ho tvoří? Seznámíme se  
s žížalkou a jejími kamarády. Budeme hledat, zkoumat a pozorovat živočichy žijící  
v kompostu. Dozvíme se fascinující zajímavosti z jejich života a dost možná změníme 
náš pohled na hlínu, žížaly a další půdní živočichy.

Žížalka a její kamarádi

uvnitř

2 hod.

60 Kč

blokové programy

celoročně



M
ateřská  škola

Cíl: s pomocí pohádek o Hurvínkovi si na příkladě vybraných chráněných druhů živo-
čichů přiblížit ochranu přírody, porozumět, proč jsou některá zvířata ohrožena a jak 
můžeme přispět k jejich ochraně. Zároveň na příkladě těchto živočichů poznat různá 
prostředí (les, louka, řeka...) nebo obecnější skupiny (ryby, hmyz, šelmy...)

Hurvínkovy cesty do přírody

celoroční

Pobytové programy



M
ateřská  škola

  dopoledne odpoledne

Pondělí
SEZNámENí 
Seznámení s Hurvínkem,  
Máničkou a místem pobytu.

Úterý 
TETŘíVKŮV TaNEČEK 
Seznámení s životem tetřívka  
během celého roku.

PUToVaNí Za VEVErKoU ZrZEČKoU    
Vyprava za veverkou  
do jejího přirozeného prostředí.

Středa Na KŘídLECH modráSKa 
Seznámení se s různými druhy motýlů.

Po SToPáCH rySa 
Poznáme jedinečné vlastnosti rysa  
a vyzkoušíme si vlastní zrak a sluch.

Čtvrtek
dLoUHá CESTa LoSoSa 
Seznámení se s našimi nejběžnějšími 
rybami. Výroba malé rybky.

TaJEmSTVí NEToPýŘí JESKyNĚ 
Povídání o tajemném nočním životě netopýrů.

Pátek roZLoUČENí  
Shrnutí pobytu a rozloučení. 

Večery jsou vyhrazeny na vlastní volnočasové aktivity: táborák, společenské hry, vý-
tvarný či hudební program, pouštění filmů, disco, večerní procházka, stezka odvahy…

Vzdělávací pobyty kratší než 5 dní lze individuálně sestavit z naší nabídky bloko-
vých a jednodenních programů.

Pobytové programy



M
ateřská  škola

Cíl: ukázat dětem fascinující svět malých živočichů a uvědomit si jejich jedinečný 
význam pro přírodu. Každý má své nezastupitelné místo, i když se to na první pohled 
nemusí zdát.
Vzbudit zájem, zvídavost a touhu po poznávání života kolem nás. 
Když poznám, pochopím a naučím se mít rád, budu chránit.

okouzlující svět mrňousků

IX - X a IV - VI

Pobytové programy



M
ateřská  škola

  dopoledne odpoledne

Pondělí SEZNámENí 
Seznámení s místem pobytu.

Úterý 

PraCoVITý mraVENEČEK 
Bez kamarádů by to nešlo.  
Mraveneček nás inspiruje ke spolupráci, 
pracovitosti a kamarádství.

PoTŘEbNý ČmELáČEK 
Proč se bez opylovačů neobejdeme.  
Čmeláček nás inspiruje k vytrvalosti,  
píli a péči o druhé.

Středa 

roZVáŽNý ŠNEČEK 
V klidu a pohodě vše dobře zvládneme. 
Šneček nás učí trpělivosti,  
rozvaze a zklidnění.

PromĚNLIVá VáŽKa 
Ve vodě vše začíná. 
Vážka a další vodní breberky nám představí 
fascinující svět pod hladinou.

Čtvrtek

PEČLIVá SToNoŽKa 
Hlava vede ruce, nožky, jako u stonožky. 
Stonožka nám přestaví svět často 
opomíjených (pod)zemních tvorečků.

odVáŽNý PaVoUČEK 
Kdo nás pozná, nemusí se bát.  
Pavouček nás učí koordinaci,  
motorice a překonávat strach

Pátek roZLoUČENí  
Shrnutí pobytu a rozloučení. 

Večery jsou vyhrazeny na vlastní volnočasové aktivity: táborák, společenské hry, vý-
tvarný či hudební program, pouštění filmů, disco, večerní procházka, stezka odvahy…

Vzdělávací pobyty kratší než 5 dní lze individuálně sestavit z naší nabídky bloko-
vých a jednodenních programů.

Pobytové programy



M
ateřská  škola

Cíl: budování vztahu dětí k přírodě a zvířátkům kolem nás.

Pobyt je zaměřen na poznávání různých přírodních ekosystémů, především jejich 
obyvatel. Děti se pomocí zábavných her a aktivit seznámí s lesem a jeho obyvateli.  
Na louce potkají berušky a jejich hmyzí kamarády. Na chvíli se zaposlouchají do  
zpěvu ptáčků a dokonce zavítají i do tajemného světa v podzemí.

Střevlík objevuje svět

IX - X a IV - VI

Pobytové programy



M
ateřská  škola

  dopoledne odpoledne

Pondělí
SEZNámENí 
Přivítání s místem pobytu  
a seznamovací hry.

Úterý 
LESNí ZVíŘáTKa a JEJICH SVĚT 
Poznávání obyvatel lesa  
a jejich pobytových znamení.

LUČNí HráTKy S bErUŠKoU 
Dozvíme se proč je beruška užitečná  
a jaké vhodné prostředí jí připravit  
na našich zahradách.

Středa 

ProČ SI VoSy STaVí  
HNíZda Z PaPírU 
Poznání zajímavého života vos 
a tvoření z papírové hmoty.

HEJNICKý VrabČáK 
Který z ptačích kamarádů  
může pomoci nemocnému vrabčáčkovi?

Čtvrtek
Na NáVŠTĚVĚ V PodZEmí 
Prozkoumání neobyčejného života  
v podzemí plného překvapení.

Na SKoK V LESE 
Procházka za poznáním lesa  
všemi smysly. 

Pátek 
roZLoUČENí 
Shrnutí pobytu  
a rozloučení plné her. 

Večery jsou vyhrazeny na vlastní volnočasové aktivity: táborák, společenské hry, vý-
tvarný či hudební program, pouštění filmů, disco, večerní procházka, stezka odvahy…

Vzdělávací pobyty kratší než 5 dní lze individuálně sestavit z naší nabídky bloko-
vých a jednodenních programů.

Pobytové programy



Základní  škola  I. stupeň
blokové programy

     nabídka           programů

ZÁKLADNÍ  ŠKOLA
I. stupeň

2. - 5. třída ZŠ 

2025 / 2026



Základní  škola  I. stupeň

program kde čas cena období  poznámka

bLoKoVý

Cesta kolem světa I. uvnitř 3 hod. 70 Kč celoročně 3. - 5. třída

Cyklus Bioodpad není odpad! I. uvnitř i venku 4 bloky á 2 hod. zdarma IX - X a III - VI

Divočina ve městě I. uvnitř i venku 3 hod. 70 Kč IX  - X a V - VI novinka

Kouzlo Vánoc I. uvnitř 3 hod. 80 Kč 1. - 19. 12. 2025

Na křídlech modráska I. uvnitř i venku 3 hod. 70 Kč IX a IV - VI

Na výpravě za mlokem I. venku 3,5 hod. 60 Kč IX - X a V - VI 3. - 5. třída

Netopýří průzkumníci I. venku 2 hod. 80 Kč IX - X
novinka, 3. - 5. třída 

večerní vycházka
Pes, přítel člověka I. uvnitř 3 hod. 80 Kč celoročně

Po stopách lesní zvěře I. uvnitř i venku 3 hod. 70 Kč celoročně *možnost výjezdu

Proč si vosy staví hnízda z papíru I. uvnitř i venku 3 hod. 70 Kč celoročně

Půdní safari I. uvnitř 3 hod. 60 Kč celoročně

Putování s veverkou Zrzečkou I. venku 3 hod. 70 Kč IX - X a V - VI 2. - 4. třída

Tajemství netopýří jeskyně I. uvnitř i venku 3 hod. 60 Kč celoročně
2. - 4. třída

*možnost výjezdu

Vánoční pečení I. uvnitř 3 hod. 80 Kč 1. - 19. 12. 2025

Vodní breberky I. uvnitř i venku 3 hod. 80 Kč IX a V - VI

Všude dobře, doma nejlíp I. uvnitř 3 hod. 80 Kč XI a I - II 3. - 5. třída

Záhady bukového lesa I. venku 3 hod. 80 Kč IX - X a V - VI novinka

JEdNodENNí

Jizerskohorské bučiny I. venku 8 hod. 190 Kč IX - X a V - VI 4. - 5. třída

PobyToVý

Barevná planeta I. celoročně 3. - 5. třída

Bioodpad není odpad! I. IX - X a III - VI

Eko-hrdinové I. celoročně 4. - 5. třída

Hurvínkovy cesty do přírody I. celoročně 2. - 4. třída

Jizerskohorské bučiny I. IX - X a V - VI 3. - 5. třída

Smědá - řeka mnoha tváří I. IX a V - VI

* Více informací k výjezdu naleznete na stránce VýJEZdNí Programy

Přehled programů ZŠ I.



Základní  škola  I. stupeň

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět 
Cíl programu: poznat světové biomy jako místa s jedinečnou a nenahraditelnou 
přírodou, uvědomit si nebezpečí jejich ohrožení člověkem a pochopit význam ochra-
ny přírody. 

Vydáme se na dalekou cestu za poznáním nejrůznějších částí světa. Poznáme oby-
vatele tropického pralesa, potopíme se do hlubin oceánu, projdeme pouští, savanou 
i polárními oblastmi. Staneme se experty na jednotlivé biomy a své poznatky si vy-
zkoušíme prezentovat ostatním. Nakonec se zamyslíme nad ohrožením přírody po 
celém světě a co pro zlepšení situace můžeme dělat my. 

Cesta kolem světa I.

uvnitř

3 hod.

70 Kč

blokové programy

celoročně

3. - 5. třída



Základní  škola  I. stupeň

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět 
Cíl programu: uvědomit si proč je důležité třídit bioodpad a jeho nezbytnost pro 
život v půdě.

Co je to bioodpad a proč je tak důležitý? Jaké živočichy můžeme objevit v půdě a co 
tam dělají? Jak souvisí vodní režim krajiny s množstvím bioodpadu v půdě? Odpovědi 
na tyto otázky budeme hledat společně formou zábavných tématických her, praktic-
kých pokusů a napínavého bádání.

Program byl sestaven v rámci projektu „Bioodpad není odpad!“. 
Více informací na https://strevlik.cz/bioodpad

Cyklus bioodpad není odpad! I.

uvnitř

4 bloky á 2 hod.

zdarma

blokové programy

IX - X a III - VI

Sachsen – Tschechien

Kofinanziert von
 der Europäischen Union
 Spolufinancováno
Evropskou unií

Česko – Sasko|Projekt Bioodpad není odpad!, registrační číslo 100686649

https://strevlik.cz/bioodpad


Základní  škola  I. stupeň

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět 
Cíl programu: představit možnosti vytvoření biotopů pro rostliny a živočichy  
v městské zástavbě a jejich význam pro biodiverzitu.

Zahrada nemusí být pouze okrasná či sloužit jen pěstování ovoce a zeleniny. Ve zdra-
vé zahradě najde svůj domov i velké množství živočichů a rostlin, kteří jsou člověku 
prospěšní a na lidskou přítomnost si již dávno zvykli. O takových zahradách a jejich 
obyvatelích se v tomto programu hravou formou dozvíte více. Na závěr si vyrobíme 
užitečný předmět do zahrady. 

divočina ve městě I.

uvnitř i venku

3 hod.

70 Kč

blokové programy

 IX - X a V-VI 

novinka



Základní  škola  I. stupeň

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět 
Cíl programu: poznat nekomerční způsob prožívání Vánoc.

Vánoce jsou časem společného setkávání a tvoření. Místo drahých dárků se můžeme 
těšit z maličkostí, které si děti vyrobí z materiálů, které už jednou splnily svůj účel. 
Pojďme se vrátit ze supermarketů a od drahých dárků zpět k maličkostem i sobě sa-
mým.  

Kouzlo Vánoc I.

uvnitř

3 hod.

80 Kč

blokové programy

1. - 19. 12. 2025



Základní  škola  I. stupeň

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět 
Cíl programu: pomocí pohádky o Hurvínkovi přiblížit dětem život chráněného živo-
čicha, porozumět, proč jsou některá zvířata ohrožená a jak můžeme přispět k jejich 
ochraně. 

Proměníme śe v motýly a prostřednictvím navazujících her se seznámíme s našimi 
nejběžnějšími druhy motýlů, jejich prostředím, potravou, stavbou těla a především 
s jejich vývojem od nakladení vajíček až po vylétnutí nových motýlků. Na závěr si 
motýly netradiční technikou vyrobíme.

Na křídlech modráska I.

uvnitř i venku

3 hod.

70 Kč

blokové programy

 IX a IV-VI 



Základní  škola  I. stupeň

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět 
Cíl programu:  seznámit se s živočichem Jizerskohorských bučin, představit si jeho 
vývoj, životní podmínky, důvody jeho ohrožení a možnosti ochrany.

Společně se vydáme do prostředí, kde mloci žijí, do Jizerskohorských bučin. Pokusí-
me se najít mloky v jejich přirozeném prostředí. Zjistíme, čím se mlok živí. Dozvíme 
se, proč mlok ke svému životu potřebuje čisté horské potůčky.  Zamyslíme se nad tím, 
proč vlastně mloků ubývá a můžeme jim my, lidé, nějak pomoci? 

Na výpravě za mlokem I.

venku

3,5 hod.

60 Kč

blokové programy

IX - X a V - VI

3. - 5. třída



Základní  škola  I. stupeň

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět 
Cíl programu: seznámit se s netopýry a naučit se je hledat a určovat v terénu  
pomocí ultrazvukových detektorů.

Objevte s námi fascinující svět netopýrů . Čeká nás poutavé povídání o netopýrech, 
naplněné šťavnatými zajímavostmi z jejich života. Při soumraku se vydáme do teré-
nu a společně budeme hledat netopýry kolem nás pomocí ultrazvukových detektorů.

Program probíhá během přívětivých večerů babího léta za dobrého počasí.

Netopýří průzkumníci I.

venku

2 hod.

80 Kč

blokové programy

 IX - X 

novinka

večerní vycházka



Základní  škola  I. stupeň

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět 
Cíl programu: povzbudit u dětí pozitivní vztah ke psům, naučit se psům porozumět 
a dobře s nimi zacházet. 

Seznámíme se s pejskem Flokim, speciálně vycvičeným pro práci s dětmi  
a s pomocí canisterapeutických aktivit se naučíme pejskovi důvěřovat a rozumět.  
Dozvíme se, jak psi vnímají svět a společně rozluštíme tajemství psí řeči a psího 
chování tak, abychom i my mohli s pejsky lépe komunikovat. Naučíme se, jak se  
k pejskovi správně chovat a co všechno péče o něj obnáší.

Pes, přítel člověka I.

uvnitř

3 hod.

80 Kč

blokové programy

celoročně



Základní  škola  I. stupeň

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět 
Cíl programu: porozumět pojmu pobytová znamení. Naučit se hledat a číst poby-
tová znamení lesních zvířat.

Budeme společně poznávat živočichy, se kterými se běžně ani nepotkáme. Někdy je 
ale slyšíme nebo jejich přítomnost poznáme podle řady jiných pobytových znamení. 
Naučíme se, co všechno nám mohou pobytová znamení o zvířatech prozradit. Venku 
si vyzkoušíme, jak pozorní stopaři jsme.  

Po stopách lesní zvěře I.

uvnitř i venku

3 hod.

70 Kč

blokové programy

celoročně

možnost výjezdu



Základní  škola  I. stupeň

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět 
Cíl programu: seznámit se s vosami a způsobem jejich života.

Prostřednictvím pohádky mít možnost se vcítit i do živočichů, kteří obvykle nepatří
k oblíbeným. Vyzkoušet si výrobu ručního papíru.
Program využívá motivace stejnojmennou pohádkou z knížky Pavla Bezděčky „Kou-
zelník Futuro a jeho přátelé“. S dětmi si popovídáme o vosách, jejich zajímavém 
způsobu života a prohlédneme si opravdové vosí hnízdo. A protože my lidé jsme prý 
výrobu papíru ze dřeva okoukali právě od vos, povídání o vosách je propojeno s tvo-
řením z papírové hmoty.

Proč si vosy staví hnízda z papíru I.

uvnitř i venku 

3 hod.

70 Kč

blokové programy

celoročně



Základní  škola  I. stupeň

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět 
Cíl programu: seznámit se s živočichy žijícími v půdě a jejich životem. Dozvědět se, 
kdo tvoří kompost a jaký je jeho význam. 

Seznámíme se s  fascinujícím světem žížal a dalších půdních breberek. Budeme hle-
dat, zkoumat a pozorovat živočichy žijící v kompostu. Co je to vlastně kompost? Proč 
je tak důležitý? Jak vzniká a kdo ho tvoří? Dozvíme se spoustu zajímavosti a dost 
možná změníme náš pohled na hlínu, žížaly a  půdní breberky vůbec.

Půdní safari I.

uvnitř

3 hod.

60 Kč

blokové programy

celoročně



Základní  škola  I. stupeň

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět 
Cíl programu:  uvědomit si, v jakém prostředí veverka žije, jak o toto prostředí při-
chází, co veverku ohrožuje. 

Chcete se dozvědět, jak poznáte, že ve vašem lese žije veverka? Vyzkoušíte si také, 
jak obtížně si veverka připravuje zásoby potravy na zimu a jak si buduje svá hnízda. 
Dozvíte se, jaké prostředí veverce vyhovuje a co ji naopak ohrožuje. Jak můžeme my
lidé vytvářet vhodnější prostředí i na našich zahradách? A kde všude můžeme ve-
verku pozorovat? 

Putování s veverkou Zrzečkou I.

venku

3 hod.

70 Kč

blokové programy

2. - 4. třída

IX - X a V - VI



Základní  škola  I. stupeň

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět 
Cíl programu: seznámit se s netopýry, jejich vzhledem, potravou i zajímavým způ-
sobem života během celého roku.

Dozvíme spoustu zajímavostí o fascinujícím nočním životě netopýrů. Najdeme od-
povědi na zapeklité otázky a zboříme  zažité mýty. Zjistíme, jací netopýři u nás žijí, 
kde  se netopýrům daří, jaké úkryty vyhledávají, jak se rozmnožují, co jedí i jak svoji 
potravu loví. Zahrajeme si tematické hry a procvičíme si náš sluch.

Tajemství netopýří jeskyně I.

uvnitř i venku

3 hod.

60 Kč

blokové programy

celoročně

2. - 4. třída

možnost výjezdu



Základní  škola  I. stupeň

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět 
Cíl programu: připomenout si tradice a zvyky Vánoc, uvědomit si jejich pravý vý-
znam.

Společně si vytvoříme vánoční atmosféru, která nás bude provázet celým pro-
gramem. Seznámíme se s často už zapomenutými tradicemi nejenom u nás, ale  
i v zahraničí. Poznáme vůně vánoc a společně připravíme sladké pohoštění v podobě 
vánočky.   

Vánoční pečení I.

uvnitř

3 hod.

80 Kč

blokové programy

1. - 19. 12. 2025



Základní  škola  I. stupeň

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět 
Cíl programu: seznámit se s drobnými bezobratlými našich vod a prakticky si vy-
zkoušet jejich lov, pozorování a určování živočichů pomocí obrázkových klíčů.

Objevte s námi tajemství mikrosvěta  pod hladinou. Během tohoto badatelského 
programu se dozvíme spoustu zajímavostí  o breberkách v našich potocích, řekách, 
rybnících či tůních. S pomocí speciálních badatelských batůžků se poté vydáme do 
terénu a  pokusíme se  tyto živočichy nalovit a správně určit.

doporučujeme vhodné obutí k vodě (holínky).

Vodní breberky I.

uvnitř i venku

3 hod.

80 Kč

blokové programy

 IX a V - VI 



Základní  škola  I. stupeň

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět
Cíl programu: seznámit děti s naší vlastí, podpořit jejich vztah k rodné zemi,  
vyzkoušet si pečení buchet vlastníma rukama.

Budeme společně poznávat nejzajímavější místa naší vlasti, zahrajeme si vědomost-
ní soutěž a hlavně se naučíme připravovat klenot české kuchyně – babiččiny buchty. 
A když se nám to povede, máme se opravdu na co těšit!

Všude dobře, doma nejlíp I.

uvnitř 

3 hod.

80 Kč

blokové programy

XI a  I - II

3. - 5. třída



Základní  škola  I. stupeň

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět 
Cíl programu: poznat vzájemné vztahy v Jizerskohorských bučinách, uvědomit si 
význam a jedinečnost této lokality.
 
Jizerskohorské bučiny jsou jedna velká přírodní skládanka.  Aby byl les zdravý a mohl 
tak sloužit jako domov rostlinám, živočichům, lidem, měl by mít všechny dílky své 
skládanky. Vypravme se objevovat a hledat jednotlivé dílky a sestavit z nich obrázek 
bukového království.

Záhady bukového lesa I.

venku

3 hod.

80 Kč

blokové programy

IX - X a V - VI

novinka



Základní  škola  I. stupeň

Vzdělávací oblast:  Člověk a jeho svět 
Cíl programu: prozkoumat vzájemné vztahy v bučinách. Popsat a diskutovat o tom, 
proč je tato lokalita jedinečná, jaký má význam a proč bychom měli tuto oblast chrá-
nit.

Pojďte s námi během celodenního výletu objevovat jedinečnou lokalitu Jizerskohor-
ských bučin, jediné přírodní památky v České republice zapsané na seznam UNESCO. 
Čím je toto místo jedinečné? Kteří běžní i vzácní živočichové zde žijí? Které rostliny 
zde rostou? Odhalme společně, jak se vše v lese vzájemně ovlivňuje. 

Jizerskohorské bučiny I.

venku

8 hod.

190 Kč

Jednodenní programy

IX - X a V - VI

4. - 5. třída



Základní  škola  I. stupeň

Komu je pobyt určen: žákům 3. až 5. třídy ZŠ.  
Cíl pobytu: poznat odlišnosti a problémy různých koutů světa a jednotlivých národ-
ností, budovat v dětech toleranci k jiným kulturám a prohlubovat vztah k přírodě.

Cesta kolem světa za pět dní? S cestovní kanceláří Letem světem to není žádný pro-
blém. Vydejte se s námi na cestu za poznáním a dobrodružstvím. Navštivte s námi 
divokou Afriku, zdolejte drsný Himaláj, prozkoumejte tajemnou Čínu, prožíjte dob-
rodružství v Amazonii a vydejte se i za protinožci do Austrálie.  Všechny oblasti po-
znání jsou dětem předávány formou nejrůznějších her, praktických úkolů a vlastním 
prožitkem. 

barevná planeta I.

celoročně

Pobytové programy



Základní  škola  I. stupeň

  dopoledne odpoledne večer

Pondělí

SEZNámENí S PLáNEm 
CESTy a arEáLEm  
Vypravení se na cestu  
kolem světa. 

*ProSTor Na VLaSTNí 
VoLNoČaSoVé aKTIVITy 

Úterý 

dobrodrUŽNý HImaLáJ 
Výprava do drsného horského kraje  
a zdolání vrcholového skaliska.  
(celodenní výlet do Jizerských hor)

*ProSTor Na VLaSTNí 
VoLNoČaSoVé aKTIVITy 

Středa 

VoŇaVá braZíLIE 
Koho můžeme potkat  
v amazonském pralese?  
Jak vypadá život na 
kávových plantážích?

obJEVNá ČíNa 
Relaxační program 
poznávání tajemné Číny 
všemi smysly.

*ProSTor Na VLaSTNí 
VoLNoČaSoVé aKTIVITy 

Čtvrtek

roZLEHLá aUSTráLIE   
Navštívíme zemi 
Aboridžinců a zahrajeme si 
na jejich zvláštní hudební 
nástroj.

JEdEmE do afrIKy 
Dozvíme se zajímavosti  
o afrických zvířatech  
a necháme zaznít rytmy 
Afriky.

*ProSTor Na VLaSTNí 
VoLNoČaSoVé aKTIVITy 

Pátek 
ZPáTKy doma 
Všude dobře,  
doma nejlíp… 

* prostor na vlastní volnočasové aktivity: táborák, společenské hry, výtvarný či hudební 
program, pouštění filmů, disco, večerní procházka, stezka odvahy…

Vzdělávací pobyty kratší než 5 dní lze individuálně sestavit z naší nabídky bloko-
vých a jednodenních programů.

Pobytové programy



Základní  škola  I. stupeň

Komu je pobyt určen: žákům 2. až 5. třídy ZŠ.  
Cíl pobytu: uvědomit si proč je důležité třídit bioodpad a jeho nezbytnost pro život 
v půdě.

Co je to bioodpad a proč je tak důležitý? Jaké živočichy můžeme objevit v půdě a co 
tam dělají? Jak souvisí vodní režim krajiny s množstvím bioodpadu v půdě? Odpovědi 
na tyto otázky budeme hledat společně formou zábavných tématických her, praktic-
kých pokusů a napínavého bádání.

Program byl sestaven v rámci projektu „Bioodpad není odpad!“. 
Více informací na https://strevlik.cz/bioodpad

bioodpad není odpad! I.

Pobytové programy

Sachsen – Tschechien

Kofinanziert von
 der Europäischen Union
 Spolufinancováno
Evropskou unií

Česko – Sasko|Projekt Bioodpad není odpad!, registrační číslo 100686649

IX - X a III - VI

https://strevlik.cz/bioodpad


Základní  škola  I. stupeň

  dopoledne odpoledne večer

Pondělí

bIoodPad  
NENí odPad 
Zábavné úvodní 
představení tématu  
plné her a zajímavostí.

*ProSTor Na VLaSTNí 
VoLNoČaSoVé aKTIVITy 

Úterý 

bEZ Vody To NEJdE 
Budeme zkoumat různé 
vzorky půdy a vyzkoušíme 
si zajímavé pokusy.

PŮda PLNá ŽIVoTa 
Pomocí badatelského 
náčiní zjistíme, kdopak 
nám to v půdě žije.

*ProSTor Na VLaSTNí 
VoLNoČaSoVé aKTIVITy 

Středa 

roZLoUČENí 
Čeká nás závěrečná 
prezentace, shrnutí pobytu 
a sdílení poznatků.

* prostor na vlastní volnočasové aktivity: táborák, společenské hry, výtvarný či hudební 
program, pouštění filmů, disco, večerní procházka, stezka odvahy…

Pobytové programy

Varianta 3 - denní

Bi
oo

dp
ad

  není  odpad!        BioaBfall  ist  kein  aBfall!



Základní  škola  I. stupeň

Komu je pobyt určen: žákům 4. až 5. třídy ZŠ.  
Cíl pobytu: uvědomit si provázanost světa kolem nás, prakticky si ukážeme, jak 
drobné změny mohou pozitivně ovlivnit naše okolí i kvalitu našeho života.

Naši eko-hrdinové mají superschopnosti dělat svět kolem sebe lepší a nebojí se no-
vých výzev. Staňte se také jedním z nich! Zábavnou praktickou formou se dozvíme, 
jak můžeme žít ohleduplněji k přírodě i k lidem. Svět kolem nás je plný příležitostí 
dělat věci lépe a následně inspirovat ostatní. Eko-hrdinou se tak může stát každý  
z nás. 

Eko-hrdinové I.

celoročně

Pobytové programy



Základní  škola  I. stupeň

  dopoledne odpoledne večer

Pondělí

SEZNámENí 
Poznáme blízké okolí Hejnic 
s jedinečnou lokalitou 
UNESCO Jizerskohorských 
bučin.

*ProSTor Na VLaSTNí 
VoLNoČaSoVé aKTIVITy 

Úterý

KLIma SVaČINa
Jídlo je nedílnou součástí 
našeho života.
Společně si připravíme 
svačinku trochu jinak…

bIoodPad JE PoKLad
K čemu je dobré 
kompostovat?  
Společně prozkoumáme 
fascinující svět žížal.

*ProSTor Na VLaSTNí 
VoLNoČaSoVé aKTIVITy 

Středa
EKo-HrdINSKá VýPraVa  
Poznejme společně krásu Jizerských hor všemi smysly  
a naučme se Desatero správného turisťáka.

*ProSTor Na VLaSTNí 
VoLNoČaSoVé aKTIVITy 

Čtvrtek

bEZ Vody To NEJdE 
Voda je život, je všude 
kolem i v nás, jak můžeme 
vodou šetřit? Vyzkoušíme si 
zajímavé vodní pokusy.

UPCyCLINg 
Dáme starým věcem nový 
život a zapojíme naší 
zručnost a kreativitu.

*ProSTor Na VLaSTNí 
VoLNoČaSoVé aKTIVITy 

Pátek 

dIVoČINa VE mĚSTĚ 
Jak lze drobnými úpravami 
vytvořit vhodné prostředí 
pro různorodé hmyzáčky  
a živočichy ve svém okolí.

* prostor na vlastní volnočasové aktivity: táborák, společenské hry, výtvarný či hudební 
program, pouštění filmů, disco, večerní procházka, stezka odvahy…

Vzdělávací pobyty kratší než 5 dní lze individuálně sestavit z naší nabídky bloko-
vých a jednodenních programů.

Pobytové programy



Základní  škola  I. stupeň

Komu je pobyt určen: žákům 2. až 4. třídy ZŠ.  
Cíl: s pomocí pohádek o Hurvínkovi si na příkladě vybraných chráněných druhů živo-
čichů přiblížit ochranu přírody, porozumět, proč jsou některá zvířata ohrožena a jak 
můžeme přispět k jejich ochraně. Zároveň na příkladě těchto živočichů poznat různá 
prostředí (les, louka, řeka...) nebo obecnější skupiny (ryby, hmyz, šelmy...)

Hurvínkovy cesty do přírody I.

celoročně

Pobytové programy



Základní  škola  I. stupeň

Večery jsou vyhrazeny na vlastní volnočasové aktivity: táborák, společenské hry, vý-
tvarný či hudební program, pouštění filmů, disco, večerní procházka, stezka odvahy…

Vzdělávací pobyty kratší než 5 dní lze individuálně sestavit z naší nabídky bloko-
vých a jednodenních programů.

Pobytové programy

  dopoledne odpoledne večer

Pondělí

SEZNámENí 
Seznámení s Hurvínkem, 
Máničkou a místem 
pobytu.

*ProSTor Na VLaSTNí 
VoLNoČaSoVé aKTIVITy 

Úterý

TETŘíVKŮV TaNEČEK 
Seznámení s životem 
tetřívka během  
celého roku.

Na VýPraVĚ  
Za mLoKEm 
Výlet do Jizerskohorských 
bučin za mloky.

*ProSTor Na VLaSTNí 
VoLNoČaSoVé aKTIVITy 

Středa 

dLoUHá CESTa LoSoSa 
Seznámení se s našimi 
nejběžnějšími rybami. 
Výroba malé rybky.

Po SToPáCH rySa  
Poznáme jedinečné 
vlastnosti rysa  
a vyzkoušíme si  
vlastní zrak a sluch.

*ProSTor Na VLaSTNí 
VoLNoČaSoVé aKTIVITy 

Čtvrtek

Na KŘídLECH 
modráSKa 
Seznámení se s různými 
druhy motýlů.

TaJEmSTVí  
NEToPýŘí JESKyNĚ 
Povídání o tajemném 
nočním životě netopýrů.

*ProSTor Na VLaSTNí 
VoLNoČaSoVé aKTIVITy 

Pátek 
roZLoUČENí  
Shrnutí pobytu  
a rozloučení.



Základní  škola  I. stupeň

Komu je pobyt určen: žákům 3. až 5. třídy ZŠ.  
Cíl pobytu: poznat vzájemné vztahy v Jizerskohorských bučin, uvědomit si význam 
a jedinečnost této lokality. 

Jizerskohorské bučiny jsou jedna velká přírodní skládanka. Aby byl les zdravý a mohl 
tak sloužit jako domov rostlinám, živočichům, lidem, měl by mít všechny dílky své 
skládanky. Vypravme se objevovat a hledat jednotlivé díly a sestavit z nich obrázek 
bukového království.
Pojďte s námi objevovat jedinečnou lokalitu Jizerskohorských bučin, jediné přírodní 
památky v České republice zapsané na seznam UNESCO.

Jizerskohorské bučiny I.

IX -X a V - VI

Pobytové programy



Základní  škola  I. stupeň
Pobytové programy

  dopoledne odpoledne večer

Pondělí

SEZNámENí 
Úvod do tématu  
a seznámení  
s místem pobytu.

*ProSTor Na VLaSTNí 
VoLNoČaSoVé aKTIVITy 

Úterý 

JIZErSKoHorSKé bUČINy 
V průběhu celodenního výletu budeme objevovat 
jedinečnou lokalitu Jizerskohorských bučin. Kteří běžní  
i vzácní živočichové zde žijí? Které rostliny zde rostou? 
Odhalíme společně, jak se vše v lese vzájemně ovlivňuje 
a proč bychom měli toto území chránit.

*ProSTor Na VLaSTNí 
VoLNoČaSoVé aKTIVITy 

Středa 

ŠELmy KoLEm NáS 
Proč je důležitý návrat 
velkých šelem do naší 
přírody? Jak žijí, jak 
se pohybují krajinou? 
Přiblížíme si jejich svět.

Na VýPraVĚ Za 
mLoKEm 
Proč mlok ke svému životu 
potřebuje čisté potůčky? A 
kdy se můžeme s mlokem 
v lese potkat?

*ProSTor Na VLaSTNí 
VoLNoČaSoVé aKTIVITy 

Čtvrtek

PUToVáNí  
S VEVErKoU ZrZEČKoU 
Jak poznáme, že v lese žije 
veverka? Jak si připravuje 
zásoby potravy na zimu? 
Jaké prostředí jí vyhovuje?

mrTVé dŘEVo, ŽIVý LES 
Strom vyklíčí, vyroste, 
zestárne, zemře. Proč 
je mrtvé dřevo pravým 
pokladem pro zdravý les?

*ProSTor Na VLaSTNí 
VoLNoČaSoVé aKTIVITy 

Pátek roZLoUČENí  
Shrnutí pobytu a rozloučení.

* prostor na vlastní volnočasové aktivity: táborák, společenské hry, výtvarný či hudební 
program, pouštění filmů, disco, večerní procházka, stezka odvahy…

Vzdělávací pobyty kratší než 5 dní lze individuálně sestavit z naší nabídky bloko-
vých a jednodenních programů.



Základní  škola  I. stupeň

Komu je pobyt určen: žákům 2. až 5. třídy ZŠ.  
Cíl programu: poznat a prozkoumat různé vodní ekosystémy, uvědo- mit si vzájem-
né souvislosti mezi krajinou, řekou a člověkem.

Společně prozkoumáme řeku Smědou a pokusíme se porozumět vzájemné prová-
zanosti mezi řekou, krajinou a člověkem. Vydáme se na výpravu k divokým skalna-
tým vodopádům v Jizerskohorských bučinách. S badatelskými batůžky se vyrazíme  
na dobrodružný lov vodních breberek v blízkých vodních ekosystémech a čekají nás 
i zábavné vodní pokusy.

Smědá - řeka mnoha tváří I.

IX a V - VI

Pobytové programy



Základní  škola  I. stupeň

  dopoledne odpoledne večer

Pondělí

KUdy TEČE ŘEKa 
Seznámíme se s naší řekou 
Smědou a vytvoříme si 
její model.

*ProSTor Na VLaSTNí 
VoLNoČaSoVé aKTIVITy 

Úterý 
VýPraVa do Hor 
Vydáme se do Jizerských hor a pokocháme se krásou 
divokých vodopádů Černého potoka, přítoku řeky Smědé.

*ProSTor Na VLaSTNí 
VoLNoČaSoVé aKTIVITy 

Středa 

Na VýPraVĚ  
Za mLoKEm  
Vydáme se za 
mloky k potůčkům 
Jizerskohorských bučin.  

bEZ Vody To NEJdE 
Vyzkoušíme si zajímavé 
vodní pokusy.

*ProSTor Na VLaSTNí 
VoLNoČaSoVé aKTIVITy 

Čtvrtek

ŽIVoT VE VodĚ 
S pomocí badatelských 
batůžků se vydáme na lov 
vodních breberek.

ŽIVoT VE VodĚ 
Terénní výprava - lov 
a zkoumání vodních 
breberek.

*ProSTor Na VLaSTNí 
VoLNoČaSoVé aKTIVITy 

Pátek 
roZLoUČENí S ŘEKoU 
Shrnutí pobytu  
a rozloučení.

* prostor na vlastní volnočasové aktivity: táborák, společenské hry, výtvarný či hudební 
program, pouštění filmů, disco, večerní procházka, stezka odvahy…

Vzdělávací pobyty kratší než 5 dní lze individuálně sestavit z naší nabídky bloko-
vých a jednodenních programů.

Pobytové programy



Základní  škola  II. stupeň
blokové programy

     nabídka           programů

ZÁKLADNÍ  ŠKOLA
II. stupeň

2025 / 2026



Základní  škola  II. stupeň

program kde čas cena období poznámka

bLoKoVý

Buk nám není fuk II. venku 3 hod. 80 Kč IX - X a V - VI novinka

Fish Banks II. uvnitř 3,5 hod. 80 Kč celoročně

Vodní breberky II. venku 3 hod. 80 Kč IX a V - VI

JEdNodENNí

Jizerskohorské bučiny II. venku 8 hod. 190 Kč IX -X a V - VI 6. - 7. třída

PobyToVý

Ekomozaika II. celoročně

Jizerskohorské bučiny II. IX - X a V - VI 6. - 7. třída

Přehled programů ZŠ II.



Základní  škola  II. stupeň

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět 
Cíl programu: poznat vzájemné vztahy v Jizerskohorských bučinách, uvědomit si 
význam a jedinečnost této lokality.

Program žákům představí činností formou informace o významu druhově a věkově 
pestrých lesů, přirozených biotopech pro živočichy, významu regulace klimatu lesy, 
vlivu lesů na koloběh vody a kontrolu eroze, ale také o vlivech lesů na well-being lidí 
v přirozeném prostředí.

buk nám není fuk II.

venku

3 hod.

80 Kč

blokové programy

IX - X -a V - VI

novinka



Základní  škola  II. stupeň

Vzdělávací oblast: Člověk a příroda 
Cíl programu: porozumět termínu „udržitelný rozvoj“. Na vlastní kůži poznat nut-
nost spolupráce při řešení globálních problémů.

Simulační hra Fish banks nás prostřednictvím rybolovu zavede k aktuálnímu tématu 
udržitelného rozvoje lidské společnosti a s ním souvisejícího udržitelného využívání 
přírodních zdrojů. Zamyslíme se nad významem spolupráce pro naši budoucnost  
a nad tím, zda a jak se světové problémy dotýkají nás samotných.

fish banks II.

uvnitř

3,5 hod.

80 Kč

blokové programy

celoročně



Základní  škola  II. stupeň

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět 
Cíl programu: seznámit se s drobnými bezobratlými našich vod a prakticky si vy-
zkoušet jejich lov, pozorování a určování živočichů pomocí obrázkových klíčů.

Objevte s námi tajemství mikrosvěta  pod hladinou. Během tohoto badatelského 
programu se dozvíme spoustu zajímavostí  o breberkách v našich potocích, řekách, 
rybnících či tůních. S pomocí speciálních badatelských batůžků se poté vydáme do 
terénu a  pokusíme se  tyto živočichy nalovit a správně určit.

doporučujeme vhodné obutí k vodě (holínky).

Vodní breberky II.

venku

3 hod.

80 Kč

blokové programy

 IX a V - VI 



Základní  škola  II. stupeň

Vzdělávací oblast:  Člověk a jeho svět 
Cíl programu: prozkoumat vzájemné vztahy v bučinách. Popsat a diskutovat o tom, 
proč je tato lokalita jedinečná, jaký má význam a proč bychom měli tuto oblast chrá-
nit.

Pojďte s námi během celodenního výletu objevovat jedinečnou lokalitu Jizerskohor-
ských bučin, jediné přírodní památky v České republice zapsané na seznam UNESCO. 
Čím je toto místo jedinečné? Kteří běžní i vzácní živočichové zde žijí? Které rostliny 
zde rostou? Odhalme společně, jak se vše v lese vzájemně ovlivňuje. 

Jizerskohorské bučiny II.

venku

8 hod.

190 Kč

Jednodenní programy

IX - X a V - VI

6. - 7. třída



Základní  škola  II. stupeň
Pobytové programy

Komu je pobyt určen:  žákům 6. – 9. tříd ZŠ a odpovídajících ročníků víceletých 
gymnázií.
Cíl pobytu: seznámit se s globálními i lokálními problémy, jejich propojeností  
s naším každodenním životem a nalézt dílčí kroky k jejich změně. Budeme poznávat
rozmanitost a propojenost dnešního světa. 

Seznámíme se s globálními i lokálními ekologickými problémy a uvědomíme si je-
jich souvislost s naším každodenním životem. Zamyslíme se, jaké problémy vidíme 
ve svém nejbližším okolí, budeme hledat řešení, která můžeme my sami aplikovat, 
přičemž zjistíme, že jedním ze základních nástrojů je vždy spolupráce, informovanost 
a vlastní iniciativa. Součástí programu je i výprava za poznáním krás Jizerských hor.

Ekomozaika II.

celoročně



Základní  škola  II. stupeň
Pobytové programy

* prostor na vlastní volnočasové aktivity: táborák, společenské hry, výtvarný či hudební 
program, pouštění filmů, disco, večerní procházka, stezka odvahy…

Vzdělávací pobyty kratší než 5 dní lze individuálně sestavit z naší nabídky bloko-
vých a jednodenních programů.

  dopoledne odpoledne večer

Pondělí

SEZNámENí 
Poznáme blízké okolí 
Hejnic s jedinečnou 
lokalitou UNESCO 
Jizerskohorských bučin.

* ProSTor Na VLaSTNí 
VoLNoČaSoVé aKTIVITy

Úterý 

fISH baNKS   
Simulační hra rybolovu  
– problematika využívání 
přírodních zdrojů.

KLIma SVaČINa 
Jak intenzita hospodaření 
a plýtvání jídlem souvisí  
s klimatickou změnou. 

* ProSTor Na VLaSTNí 
VoLNoČaSoVé aKTIVITy 

Středa 

HorSKá EKo-EXPEdICE  
Celodenní výprava do Jizerských hor  
zaměřená na ekologickou problematiku místní přírody.
Heslo expedice: „Co si přineseš, to si odneseš.“

* ProSTor Na VLaSTNí 
VoLNoČaSoVé aKTIVITy 

Čtvrtek

bIodPad JE PoKLad 
Proč je důležité třídit 
bioodpad a kdo nám ho 
pomáhá v kompostu 
rozkládat.

UPCyCLINg 
Dáme starým věcem  
nový život a zapojíme  
naší zručnost a kreativitu.

* ProSTor Na VLaSTNí 
VoLNoČaSoVé aKTIVITy 

Pátek 

PoČaSí Na HoUPaČCE 
Jak si může krajina  
a město poradit  
se suchem a povodněmi.



Základní  škola  II. stupeň
Pobytové programy

Komu je pobyt určen:  žákům 6. – 7. tříd ZŠ a odpovídajících ročníků víceletých 
gymnázií.
Cíl pobytu: poznat vzájemné vztahy v Jizerskohorských bučin, uvědomit si význam 
a jedinečnost této lokality. 

Jizerskohorské bučiny jsou jedna velká přírodní skládanka. Aby byl les zdravý a mohl 
tak sloužit jako domov rostlinám, živočichům, lidem, měl by mít všechny dílky své 
skládanky. Vypravme se objevovat a hledat jednotlivé díly a sestavit z nich obrázek 
bukového království.
Pojďte s námi objevovat jedinečnou lokalitu Jizerskohorských bučin, jediné přírodní 
památky v České republice zapsané na seznam UNESCO.

Jizerskohorské bučiny II.

IX - X a V - VI



Základní  škola  II. stupeň
Pobytové programy

  dopoledne odpoledne večer

Pondělí

SEZNámENí 
Úvod do tématu  
a seznámení  
s místem pobytu.

*ProSTor Na VLaSTNí 
VoLNoČaSoVé aKTIVITy 

Úterý 

JIZErSKoHorSKé bUČINy 
V průběhu celodenního výletu budeme objevovat 
jedinečnou lokalitu Jizerskohorských bučin. Kteří běžní  
i vzácní živočichové zde žijí? Které rostliny zde rostou? 
Odhalíme společně, jak se vše v lese vzájemně ovlivňuje 
a proč bychom měli toto území chránit.

*ProSTor Na VLaSTNí 
VoLNoČaSoVé aKTIVITy 

Středa 

ŠELmy KoLEm NáS 
Proč je důležitý návrat 
velkých šelem do naší 
přírody? Jak žijí, jak 
se pohybují krajinou? 
Přiblížíme si jejich svět.

Na VýPraVĚ Za 
mLoKEm 
Proč mlok ke svému životu 
potřebuje čisté potůčky? A 
kdy se můžeme s mlokem 
v lese potkat?

*ProSTor Na VLaSTNí 
VoLNoČaSoVé aKTIVITy 

Čtvrtek

mrTVé dŘEVo, ŽIVý LES 
Strom vyklíčí, vyroste, 
zestárne, zemře. Proč 
je mrtvé dřevo pravým 
pokladem pro zdravý les?

ZáHady  
bUKoVéHo LESa 
Vše v lese je vzájemně 
propojené. Co se ale 
stane, když nějaký dílek 
vypadne, co vše ovlivní?

*ProSTor Na VLaSTNí 
VoLNoČaSoVé aKTIVITy 

Pátek roZLoUČENí  
Shrnutí pobytu a rozloučení.

* prostor na vlastní volnočasové aktivity: táborák, společenské hry, výtvarný či hudební 
program, pouštění filmů, disco, večerní procházka, stezka odvahy…

Vzdělávací pobyty kratší než 5 dní lze individuálně sestavit z naší nabídky bloko-
vých a jednodenních programů.



Střední  škola
blokové programy

     nabídka           programů

STŘEDNÍ  ŠKOLA

2025/ 2026



Střední  škola
Přehled programů SŠ

program kde čas cena období poznámka

bLoKoVý

Fish Banks III. uvnitř 3,5 hod. 80 Kč celoročně

Vodní breberky III. venku 3 hod. 80 Kč IX a V - IV novinka

PobyToVý

Ekomozaika III. celoročně



Střední  škola

Vzdělávací oblast: Člověk a příroda 
Cíl programu: porozumět termínu „udržitelný rozvoj“. Uvědomit si, že i jedinec má 
významný vliv na společnost a životní prostředí.

Simulační hra nás prostřednictvím rybolovu zavede k aktuálnímu tématu udržitelné-
ho rozvoje lidské společnosti a s ním souvisejícího udržitelného využívání přírodních 
zdrojů. Zamyslíme se nad významem spolupráce pro naši budoucnost a nad tím, zda 
a jak se světové problémy dotýkají nás samotných.

fish banks III.

uvnitř

3,5 hod.

80 Kč

blokové programy

celoročně



Střední  škola

Vzdělávací oblast: Člověk a příroda 
Cíl programu: seznámit se s drobnými bezobratlými našich vod a prakticky si  
vyzkoušet jejich lov, pozorování a určování živočichů pomocí klíčů.

Objevte s námi tajemství mikrosvěta  pod hladinou. Během tohoto badatelského 
programu se dozvíme spoustu zajímavostí o breberkách v našich potocích, řekách, 
rybnících či tůních. S pomocí speciálních badatelských batůžků se poté vydáme do 
terénu a  pokusíme se  tyto živočichy nalovit a správně určit. 

doporučujeme vhodné obutí k vodě (holínky).

Vodní breberky III.

venku

3 hod.

80 Kč

blokové programy

IX a V - VI

novinka



Střední  škola
Pobytové programy

Komu je pobyt určen: studentům SŠ a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií.

Cíl pobytu: seznámit se s globálními i lokálními problémy, jejich propojeností  
s naším každodenním životem a nalézt dílčí kroky k jejich změně. Budeme poznávat
rozmanitost a propojenost dnešního světa. 

Seznámíme se s globálními i lokálními ekologickými problémy a uvědomíme si je-
jich souvislost s naším každodenním životem. Zamyslíme se, jaké problémy vidíme 
ve svém nejbližším okolí, budeme hledat řešení, která můžeme my sami aplikovat, 
přičemž zjistíme, že jedním ze základních nástrojů je vždy spolupráce, informovanost 
a vlastní iniciativa. Součástí programu je i výprava za poznáním krás Jizerských hor.

Ekomozaika III.

celoročně



Střední  škola
Pobytové programy

* prostor na vlastní volnočasové aktivity: táborák, společenské hry, výtvarný či hudební 
program, pouštění filmů, disco, večerní procházka, stezka odvahy…

Vzdělávací pobyty kratší než 5 dní lze individuálně sestavit z naší nabídky blokových  
a jednodenních programů.

  dopoledne odpoledne večer

Pondělí

SEZNámENí 
Poznáme blízké okolí 
Hejnic s jedinečnou 
lokalitou UNESCO 
Jizerskohorských bučin.

* ProSTor Na VLaSTNí 
VoLNoČaSoVé aKTIVITy 

Úterý 

fISH baNKS   
Simulační hra rybolovu  
– problematika využívání 
přírodních zdrojů.

KLIma SVaČINa 
Jak intenzita hospodaření 
a plýtvání jídlem souvisí  
s klimatickou změnou. 

* ProSTor Na VLaSTNí 
VoLNoČaSoVé aKTIVITy 

Středa 

HorSKá EKo-EXPEdICE  
Celodenní výprava do Jizerských hor  
zaměřená na ekologickou problematiku místní přírody.
Heslo expedice: „Co si přineseš, to si odneseš.“

* ProSTor Na VLaSTNí 
VoLNoČaSoVé aKTIVITy 

Čtvrtek

bIodPad JE PoKLad 
Proč je důležité třídit 
bioodpad a kdo nám ho 
pomáhá v kompostu 
rozkládat.

UPCyCLINg 
Dáme starým věcem  
nový život a zapojíme  
naší zručnost a kreativitu.

* ProSTor Na VLaSTNí 
VoLNoČaSoVé aKTIVITy 

Pátek 

PoČaSí Na HoUPaČCE 
Jak si může krajina  
a město poradit  
se suchem a povodněmi.



w w w.strevlik.cz

w w w.facebook.com/strevlik

Síť středisek ekologické výchovy Pavučina, z. s. je celostátní síť organizací 
specializovaných na ekologickou výchovu, vzdělávání a osvětu. Pro členská střediska 
je Pavučina organizací hájící jejich společné zájmy vůči orgánům veřejné správy, 
informující o vývoji a změnách v oblasti ekologické výchovy a zajišťující také 
společnou propagaci  a finanční podporu. Středisko ekologické výchovy Libereckého 
kraje, příspěvková organizace je členem Pavučiny.


